
OSNOVNA ŠKOLA KRALJA TOMISLAVA  
                  NAŠICE  
KLASA: 602-01/23-01/117 
URBROJ: 2149-13-01-23-03 
Našice, 30. lipnja 2023.  

 

Na temelju članka 16. stavka 6 Zakona o udžbenicima i drugim obrazovnim materijalima za osnovnu i srednju 

školu („Narodne novine“ 116/2018.) ravnateljica Osnovne škole kralja Tomislava Našice donosi 

 

ODLUKU 

O KORIŠTENJU KOMERCIJALNIH DRUGIH OBRAZOVNIH MATERIJALA U 

PREDMETNOJ NASTAVI 

ZA ŠKOLSKU GODINU 2023./2024. 

5. razredi 

Razredni 

odjel 
Naslov Autor(i) Podnaslov Nakladnik 

5. 

Naš hrvatski 5, radna bilježnica za 

hrvatski jezik u petome razredu 

osnovne škole 

radna bilježnica 

Anita Šojat, Vjekoslava 

Hrastović, Marina 

Utrobičić, Nada Marguš 

Školska knjiga 

d.d. 

5. 

Snaga riječi 5 i Naš hrvatski 5, 

radna bilježnica za pomoć u učenju 

hrvatskoga jezika u petom razredu 

osnovne škole 

radna bilježnica 
Jasminka Vrban, 

Gordana Lušić 

Školska knjiga 

d.d. 

5. 

Hello, World! 5, radna bilježnica iz 

engleskoga jezika za peti razred 

osnovne škole, peta godina učenja 

radna bilježnica 
Ivana Karin, Marinko 

Uremović 

Profil Klett 

d.o.o. 

5. 

Hello, World! 5, integrirana radna 

bilježnica za pomoć učenicima pri 

učenju engleskoga jezika za peti 

razred osnovne škole, peta godina 

učenja, 1. i 2. svezak 

integrirana radna 

bilježnica 

Suzana Anić-Antić, 

Željka Jakušić Čejka, 

Gordana Palada i Alenka 

Taslak 

Profil Klett 

d.o.o. 

5. 
Priroda 5, radna bilježnica iz 

prirode za peti razred osnovne škole 
radna bilježnica 

Ana Bakarić, Marijana 

Bastić, Valerija Begić, 

Bernarda Kralj Golub 

ALFA d.d. 

Zagreb 

5. 

Gea 1, radna bilježnica za 

geografiju u petom razredu osnovne 

škole 

radna bilježnica 

Danijel Orešić, Igor 

Tišma, Ružica Vuk, 

Alenka Bujan 

Školska knjiga 

d.d. 

5. 

Gea 1, radna bilježnica za pomoć u 

učenju geografije u petom razredu 

osnovne škole 

radna bilježnica za 

pomoć u učenju  
Valentina Japec 

Školska knjiga 

d.d. 

5. 
Klio 5, radna bilježnica za povijest 

u petom razredu osnovne škole  
radna bilježnica 

Sonja Banić, Tina 

Matanić  

Školska knjiga 

d.d. 

5. 

Klio 5, radna bilježnica za pomoć u 

učenju povijesti u petom razredu 

osnovne škole 

radna bilježnica za 

pomoć u učenju 
Ana Hinić 

Školska knjiga 

d.d. 

5. 

Svijet tehnike 5, radni materijali za 

izvođenje vježbi i praktičnog rada 

programa tehničke kulture u petom 

razredu osnovne škole 

radni materijali grupa autora 
Školska knjiga 

d.d. 



Razredni 

odjel 
Naslov Autor(i) Podnaslov Nakladnik 

5. 

Moj portal 5, radna bilježnica za 

informatiku u petom razredu 

osnovne škole 

radna bilježnica 

Magdalena Babić, 

Nikolina Bubica, Stanko 

Leko, Zoran Dimovski, 

Mario Stančić, Ivana 

Ružić, Nikola Mihočka, 

Branko Vejnović 

Školska knjiga 

d.d. 

5. 

#mojportal5, radna bilježnica za 

pomoć u učenju informatike u 

petom razredu (s dodatnim 

digitalnim sadržajima) 

radna bilježnica za 

pomoć u učenju 

Andrea Pavić, Kristina 

Drezgić, Ana Budojević 

Školska knjiga 

d.d. 

5. 

Učitelju, gdje stanuješ? (Iv 1,38), 

radna bilježnica za katolički 

vjeronauk 5. razreda OŠ 

radna bilježnica  
Mirjana Novak, Barbara 

Sipina 

Kršćanska 

sadašnjost 

d.o.o. 

5. 

Maximal 2, radna bilježnica 

njemačkog jezika za 5. razred 

osnovne škole, druga godina učenja 

radna bilježnica 

Julia Katharina Weber, 

Lidija Šober, Claudia 

Brass, Mirjana Klobučar 

Profil Klett 

d.o.o. 

 

6. razredi 

Razredni 

odjel 
Naslov Podnaslov Autor(i) Nakladnik 

6. 

Naš hrvatski 6, radna bilježnica 

hrvatskoga jezika u šestome razredu 

osnovne škole 

radna bilježnica 
Anita Šojat, Vjekoslava 

Hrastović, Nada Marguš 

Školska knjiga 

d.d. 

6. 

Snaga riječi i Naš hrvatski 6, radna 

bilježnica za pomoć u učenju 

hrvatskoga jezika u šestome razredu 

osnovne škole 

radna bilježnica za 

pomoć u učenju 

Jasminka Vrban, 

Gordana Lušić 

Školska knjiga 

d.d. 

6. 

Hello, World! 6, radna bilježnica iz 

engleskoga jezika za šesti razred 

osnovne škole, šesta godina učenja 

radna bilježnica 
Ivana Kirin, Marinko 

Uremović 

 

Profil Klett 

d.o.o. 

6. 

Hello, World! 6, integrirana radna 

bilježnica za pomoć učenicima pri 

učenju engleskoga jezika za šesti 

razred osnovne škole, šesta godina 

učenja, 1. i 2. svezak 

integrirana radna 

bilježnica 
Branka Pavlek 

Profil Klett 

d.o.o. 

6. 

Priroda 6, radna bilježnica iz 

prirode za šesti razred osnovne 

škole 

radna bilježnica 

Marijana Bastić, Valerija 

Begić, Ana Bagarić, 

Bernarda Kralj Golub 

ALFA d.d. 

Zagreb 

6. 
Klio 6, radna bilježnica za povijest 

u šestom razredu osnovne škole 
radna bilježnica 

Žđeljko Brdal, Margita 

Madunić Kaniški, Toni 

Rajković 

Školska knjiga 

d.d.  

6. 

Klio 6, radna bilježnica za pomoć u 

učenju povijesti u šestom razredu 

osnovne škole 

radna bilježnica Ana Hinić 
Školska knjiga 

d. d.  

6. 

Gea 2, radna bilježnica za 

geografiju u šestom razredu 

osnovne škole 

radna bilježnica 

Danijel Orešić, Igor 

Tišma, Ružica Vuk, 

Alenka Bujan, Predrag 

Kralj 

Školska knjiga 

d.d. 

6. 

Gea 2, radna bilježnica za pomoć u 

učenju geografije u šestom razredu 

osnovne škole 

radna bilježnica za 

pomoć u učenju  
Zrinka Jagodar 

Školska knjiga 

d.d. 

6. INFORMATIKA 6  radna bilježnica  

Saida Deljac, Vedrana 

Gregurić, Nenad 

Hajdinjak, Boris Počuča, 

Darko Rakić, Silvana 

Svetličić 

Profil Klett 

d.o.o. 



Razredni 

odjel 
Naslov Podnaslov Autor(i) Nakladnik 

6. 

Svijet tehnike 6, radni materijali za 

izvođenje vježbi i praktičnog rada 

programa tehničke kulture u šestom 

razredu osnovne škole 

radni materijali  

Vladimir Delić, Ivan 

Jukić, Zvonko 

Koprivnjak, Sanja 

Kovačević, Dragan 

Stanojević, Svjetlana 

Urbanek, Josip Gudelj 

Školska knjiga 

d.d. 

6. 

Biram slobodu, radna bilježnica za 

katolički vjeronauk šestog razreda 

osnovne škole 

radna bilježnica  
Mirjana Novak, Barbara 

Sipina 

Kršćanska 

sadrašnjost 

d.o.o. 

6. 

Maximal 3, radna bilježnica 

njemačkoga jezika za šesti razred 

osnovne škole 

radna bilježnica 

Julia Katharina Weber, 

Lidija Šober, Claudia 

Brass, Mirjana Klobučar 

Profil Klett 

d.o.o. 

 

7. razredi 

Razredni 

odjel 
Naslov Podnaslov Autor(i) Nakladnik 

7. 

Naš hrvatski 7, radna bilježnica 

hrvatskoga jezika u sedmom 

razredu osnovne škole 

radna bilježnica 
Anita Šojat, Vjekoslava 

Hrastović, Nada Marguš 

Školska knjiga 

d.d. 

7. 

Snaga riječi i Naš hrvatski 7, 

radna bilježnica za pomoć u 

učenju hrvatskoga jezika u 

sedmome razredu osnovne škole 

radna bilježnica za 

pomoć u učenju 

Jasminka Vrban, 

Gordana Lušić 

Školska knjiga 

d.d. 

7. 

Hello, World! 7, radna bilježnica 

iz engleskoga jezika za sedmi 

razred osnovne škole, sedma 

godina učenja 

radna bilježnica 

Sanja Božinović, 

Snježana Pavić i Mia 

Šavrljuga 

Profil Klett 

d.o.o. 

7. 

Hello, World! 7, integrirana radna 

bilježnica za pomoć učenicima pri 

učenju engleskoga jezika za sedmi 

razred osnovne škole, sedma 

godina učenja, 1. i 2. svezak 

integrirana radna 

bilježnica 

Gordana Palada, Stela 

Pavetić, Alenka Taslak i 

Anita Vegh 

Profil Klett 

d.o.o. 

7. 

Gea 3, radna bilježnica za 

geografiju u sedmom razredu 

osnovne škole  

radna bilježnica 

Danijel Orešić, Ružica 

Vuk, Igor Tišma, Alenka 

Bujan  

Školska knjiga 

d.d. 

7. 

Gea 3, radna bilježnica za pomoć 

u učenju geografije u sedmom 

razredu osnovne škole  

radna bilježnica za 

pomoć u učenju 
Zrinka Jagodar 

Školska knjiga 

d.d.  

7. 

Biologija 7, radna bilježnica iz 

biologije za sedmi razred osnovne 

škole 

radna bilježnica 

Valerija Begić, mr. sc. 

Marijana Bastićš, Ana 

Bakarić, Bernarda Kralj 

Golub 

ALFA d.d. 

Zagreb 

7. 

Kemija 7, radna bilježnica za 

kemiju u sedmom razredu 

osnovne škole 

radna bilježnica 

Sanja Lukić, Ivana Marić 

Zerdun, Nataša 

Trenčevska, Marijan 

Varga 

Školska knjiga 

d.d. 

7. 

Kemija 7, radna bilježnica za 

pomoć u učenju kemiju u sedmom 

razredu osnovne škole 

radna bilježnica za 

pomoć u učenju 

Žana Kučalo, Sanja 

Horvat Sinovčić 

Školska knjiga 

d.d. 

7. 

Fizika oko nas 7, radna bilježnica 

za fiziku u sedmom razredu 

osnovne škole 

radna bilježnica 

Vladimir Paar, Tanja 

Ćulibrk, Mladen Klaić, 

Sanja Martinko 

Školska knjiga 

d.d. 

7. 

Fizika oko nas 7, radna bilježnica 

iz fizike za pomoć u učenju u 

sedmom razredu osnovne škole 

Tanja Ćulibrk, 

Snježana Bračun 

radna bilježnica za 

pomoć u učenju  

Školska knjiga 

d.d. 



Razredni 

odjel 
Naslov Podnaslov Autor(i) Nakladnik 

7. 

Klio 7, radna bilježnica za 

povijest u sedmom razredu 

osnovne škole 

radna bilježnica 
Krešimir Erdelja, Igor 

Stojaković 

Školska knjiga 

d.d. 

7. 

Klio 7, radna bilježnica za pomoć 

u učenju povijesti u sedmom 

razredu osnovne škole 

radna bilježnica Ana Hinić 
Školska knjiga 

d.d. 

7. 

Svijet tehnike 7, radni materijali 

za izvođenje vježbi i praktičnog 

rada programa tehničke kulture u 

sedmom razredu osnovne škole 

radni materijali grupa autora 
Školska knjiga 

d.d. 

7. 

Maximal 4, radna bilježnica 

njemačkoga jezika za sedmi 

razred osnovne škole 

radna bilježnica 

Julia Katharina Weber, 

Lidija Šober, Sandra 

Hohmann, Dagmar 

Glűck, Mirjana Klobučar 

Profil Klett 

d.o.o. 

7. 

Moj portal 7, radna bilježnica za 

informatiku u sedmom razredu 

osnovne škole 

radna bilježnica 

Magdalena Babić, 

Nikolina Bubica, Stanko 

Leko, Zoran Dimovski, 

Mario Stančić, Ivana 

Ružić, Nikola Mihočka, 

Branko Vejnović 

Školska knjiga 

d.d. 

7. 

Neka je Bog prvi, radna bilježnica 

za katolički vjeronauk sedmoga 

razreda osnovne škole 

Josip Periš, Marina 

Šimić, Ivana Perčić 
radna bilježnica  

Kršćanska 

sadrašnjost 

d.o.o. 

 

8. razredi 

Razredni 

odjel 
Naslov Podnaslov Autor(i) Nakladnik 

8. 

Naš hrvatski 8, radna bilježnica za 

hrvatski jezik u osmome razredu 

osnovne škole 

radna bilježnica  
Anita Šojat, Vjekosalva 

Hrastović, Nada Marguš 

Školska 

knjiga d.d. 

8. 

Snaga riječi i Naš hrvatski 8, radna 

bilježnica za pomoć u učenju 

hrvatskoga jezika u osmome 

razredu osnovne škole 

  

radna bilježnica za 

pomoć u učenju 

Jasminka Vrban, Gordana 

Lušić, Stanka Svetličić 

Školska 

knjiga d.d. 

8. 

Hello, World! 8, radna bilježnica 

engleskoga jezika za osmi razred 

osnovne škole, osma godina učenja 

radna bilježnica iz 

engleskoga jezika za 

osmi razred osnovne 

škole  

Dario Abram, Ivana Kirin i 

Bojana Palijan 

Profil Klett 

d.o.o.  

8. 

Hello, World! 8, integrirana radna 

bilježnica za pomoć učenicima pri 

učenju engleskoga jezika za osmi 

razred osnovne škole, osma godina 

učenja, 1. i 2. svezak 

integrirana radna 

bilježnica 

Ivana Kovač, Martina 

Salamom i Alenka Taslak  

Profil Klett 

d.o.o. 

8. 

Biologija 8, radna bilježnica iz 

biologije za osmi razred osnovne 

škole 

radna bilježnica 

Valerija Begić, Marijana 

Bastić, Ana Bakarić, Julijana 

Madaj 

ALFA d.d. 

Zagreb 

8. 

Kemija 8, radna bilježnica za 

kemiju u osmom razredu osnovne 

škole 

radna bilježnica 

Sanja Lukić, Ivana Marić 

Zerdun, Marijan Varga, Sanja  

Krmpotić-Gržančić 

Školska 

knjiga d.d.  

8. 

Kemija 8, radna bilježnica za 

pomoć u učenju kemiju u osmom 

razredu osnovne škole 

radna bilježnica za 

pomoć u učenju 

Žana Kučalo, Sanja Horvat 

Sinovčić 

Školska 

knjiga d.d. 

8. 
Klio 8, radna bilježnica za povijest 

u osmom razredu osnovne škole  
radna bilježnica 

Krešimir Erdelja, Igor 

Stojaković 

Školska 

knjiga d.d. 



Razredni 

odjel 
Naslov Podnaslov Autor(i) Nakladnik 

8. 

Fizika oko nas 8, radna bilježnica 

za fiziku u osmom razredu osnovne 

škole 

radna bilježnica 

Vladimir Paar, Tanja Ćulibrk, 

Mladen Klaić, Sanja Martinko, 

Dubravko Sila 

Školska 

knjiga d.d. 

8. 

Fizika oko nas 8, radna bilježnica 

iz fizike za pomoć u učenju u 

osmom razredu osnovne škole 

radna bilježnica za 

pomoć u učenju 

Sanja Martinko, Andreja 

Mikuš 

Školska 

knjiga d.d. 

8. 

Gea 4, radna bilježnica za 

geografiju u osmome razredu 

osnovne škole 

  

radna bilježnica 

Danijel Orešić, Ružica Vuk, 

Igor Tišma, Alenka Bujan  

Školska 

knjiga d.d. 

8. 

Gea 4, radna bilježnica za pomoć u 

učenju geografije u 8. razredu 

osnovne škole 

radna bilježnica Petar Perić 
Školska 

knjiga d.d. 

8. 

Svijet tehnike 8, radni materijali za 

izvođenje vježbi i praktičnog rada u 

tehničkoj kulturi  

radni materijali 

Marino Čikeš, Vladimir Delić, 

Ivica Kolarić, Dragan 

Stanojević, Paolo Zenzerović  

Školska 

knjiga d.d. 

8. 

Maximal 5, radna bilježnica 

njemačkog jezika za 8. razred 

osnovne škole, peta godina učenja 

radna bilježnica za 8. 

razred osnovne škole 

Julia Katharina Weber, Lidija 

Šober, Sandra Hohmann, 

Dagmar Glűck, Mirjana 

Klobučar 

Profil Klett 

d.o.o. 

8. 

Ukorak s Isusom, radna bilježnica 

za katolički vjeronauk osmoga 

razreda osnovne škole 

radna bilježnica  
Josip Periš, Marina Šimić, 

Ivana Perčić 

Kršćanska 

sadrašnjost 

d.o.o. 

8. 

#mojportal8, radna bilježnica za 

informatiku u osmom razredu 

osnovne škole 

radna bilježnica  

Magdalena Babić, Nikolina 

Bubica, Stanko Leko, Zoran 

Dimovski, Mario Stančić, 

Nikola Mihočka, Ivana Ružić, 

Branko Vejnović 

Školska 

knjiga d. d.  

 

RAVNATELJICA: 

Vlatka Zahirović, univ. spec.  


